[bookmark: _GoBack][image: Герб-3вариант]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от « 12 »  ноября   2018 года                                                                 № _706_
пгт. Междуреченский
О проведении итогового сочинения (изложения)
в 2018-2019  учебном году в общеобразовательных
организациях Кондинского района

    	Во исполнение приказа   Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры № 1484 от 06.11.2018 «Об утверждении порядка о  проведении итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2018-2019 учебном году» приказываю:

1. Отделу организационно-правового обеспечения (Н.М. Иконникова) довести до сведения образовательных организаций приказ Департамента образования и молодежной политики № 1484 от 06.11.2018  «Об утверждении порядка  о проведении итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2018-2019 учебном году».
1. Руководителям средних общеобразовательных школ обеспечить:
2.1. проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с методическими рекомендациями, приказами Департамента, Порядком, техническим обеспечением;
2.2. соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году;
2.3. создание в местах проведения сочинения (изложения) (аудитории, классы) условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов, инвалидов с учетом особенностей психофизического развития,  индивидуальных возможностей и состояния здоровья  обучающихся.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: D:\Desktop\Копия Суслова подпись - копия.bmp]
Начальник управления образования                                                 Н.И. Суслова
image1.png

image2.png